
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

3 (259)/2021
30 июня

БРЯНСК
2021



123



3

от 17 мая 2021 г. № 282
г. Брянск

Об утверждении комиссии на проведение открытого аукциона 
по приобретению права на заключение договора водопользования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.04.2007 № 230 «О договоре водопользования, право на заключение которого
приобретается на аукционе, и о проведении аукциона»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию на проведение открытого аукциона по приобретению пра-

ва на заключение договора водопользования для использования акватории вод-
ного объекта мелководного водохранилища (пруда) на ручье без названия у н.п.
Сметковщина Клетнянского района Брянской области, в том числе для рекреа-
ционных целей (с размещением плавательных средств и других объектов и со-
оружений).

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению к настоящему приказу.
3. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением приказа возложит на заместителя директора де-

партамента О.Н. Ишуткину.

Директор департамента Т.Н. Цыганок

Приложение
к приказу № 282 от 17 мая 2021 г.

Состав комиссии на проведение открытого аукциона 
по приобретению права на заключение договора

водопользования мелководного водохранилища (пруда)
на ручье без названия у н.п. Смектовщина Клетнянского района

Брянской области

Цыганок Татьяна – директор департамента природных ресурсов и экологии
Николаевна Брянской области, председатель комиссии;

Ишуткина Ольга – заместитель директора департамента природных ресур-
сов
Николаевна и экологии Брянской области, заместитель председателя

комиссии;

Новиков Константин – начальник отдела природопользования департамента
Юрьевич природных ресурсов и экологии Брянской области;

Макарчикова Элина – начальник отдела правового и кадрового обеспечения

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



Викторовна департамента природных ресурсов
и экологии Брянской
области;

Чуванькина Ольга – главный специалист отдела природопользования
Викторовна департамента природных ресурсов и экологии

Брянской области, секретарь комиссии;

Захаренков Валерий – начальник отдела водных ресурсов по Брянской области
Владимирович Московско-Окского бассейнового водного управления

Федерального агентства водных ресурсов

от 2 июня 2021 года № 42
г. Брянск

Об утверждении формы отчета владельца специального счета
для формирования фонда капитального ремонта и методических
рекомендаций по её заполнению

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Закона Брянской области от 11 июня 2013
года № 40-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской обла-
сти», а также в целях упорядочения информации, предоставляемой владельцами
специальных счетов для формирования фонда капитального ремонта,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму отчета владельца специального счета для формирования

фонда капитального ремонта согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить методические рекомендации по заполнению формы отчета вла-

дельца специального счета для формирования фонда капитального ремонта со-
гласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу Закона Брян-
ской области от 27 мая 2021 года № 44-З.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела
контроля фонда капитального ремонта, финансовой деятельности, кадровой и
информационно-аналитической работы Дамирчиеву Лейлу Фармановну.

Начальник инспекции Р. А. Яньков

4

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



5

П
р

и
л

ож
ен

и
е 

№
 1

к
 п

р
и

к
аз

у
 Г

Ж
И

 Б
р

я
н

ск
ой

 о
бл

ас
ти

от
 2

 и
ю

н
я

 2
0

2
1

 г
од

а 
№

 4
2

О
тч

ет
 в

л
ад

ел
ьц

а 
сп

ец
и

ал
ьн

ог
о 

сч
ет

а 
д

л
я

 ф
ор

м
и

р
ов

ан
и

я
 ф

он
д

а 
к

ап
и

та
л

ьн
ог

о 
р

ем
он

та

п
о 

со
ст

оя
н

и
ю

 н
а

П
р

и
л

ож
ен

и
е 

№
 1

к
 п

р
и

к
аз

у
 Г

Ж
И

 Б
р

я
н

ск
ой

 о
бл

ас
ти

от
 2

 и
ю

н
я

 2
0

2
1

 г
од

а 
№

 4
2

У
п

л
ач

ен
о

в
зн

о
со

в
,

в
с
ег

о
 (

р
у
б

.)

У
п

л
ач

ен
о

в
зн

о
со

в
в
 о

тч
ет

н
о
м

п
ер

и
о
д

е
(р

у
б

.)
 

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 о

п
л
ат

е
в
зн

о
со

в
,

в
с
ег

о
(р

у
б

.)
 

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 о

п
л
ат

е
в
зн

о
со

в
за

 о
тч

ет
н

ы
й

п
ер

и
о
д

 
(р

у
б

.)
 

Н
ач

и
сл

ен
о

п
р
о
ц

ен
то

в
 з

а
п

р
о

ср
о
ч

ен
н

у
ю

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 у

п
л
ат

е
в
зн

о
со

в
, 
в
с
ег

о
(р

у
б

.)

Н
ач

и
сл

ен
о

п
р
о
ц

ен
то

в
 з

а
п

р
о

ср
о
ч

ен
н

у
ю

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 у

п
л
ат

е 
в
зн

о
-

со
в
 в

 о
тч

ет
н

о
м

п
ер

и
о
д

е 
(р

у
б

.)

У
п

л
ач

ен
о

п
р
о
ц

ен
то

в
 з

а
п

р
о

ср
о
ч

н
у
ю

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 у

п
л
ат

е
в
зн

о
со

в
, 
в
с
ег

о
(р

у
б

.)

У
п

л
ач

ен
о

п
р
о
ц

ен
то

в
 з

а
п

р
о

ср
о
ч

н
у
ю

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 у

п
л
ат

е
в
зн

о
со

в
, 
в
 о

тч
ет

-
н

о
м

  
п

ер
и

о
д

е
(р

у
б

.)

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 о

п
л
ат

е
п

р
о
ц

ен
то

в
 з

а
п

р
о

ср
о
ч

ен
н

у
ю

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 у

п
л
ат

е
в
зн

о
со

в
 (

в
с
ег

о
)

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 о

п
л
ат

е
п

р
о
ц

ен
то

в
 з

а
п

р
о

ср
о
ч

ен
н

у
ю

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
п

о
 у

п
л
ат

е
в
зн

о
со

в
 з

а 
о
т-

ч
ет

н
ы

й
 п

ер
и

о
д

(р
у
б

.)

И
н

ы
е

п
о

ст
у
п

л
ен

и
я

н
а 

сп
ец

и
ал

ь
н

ы
й

сч
ет

, 
в
с
ег

о
(р

у
б

.)

И
н

ы
е

п
о

ст
у
п

л
ен

и
я

н
а 

сп
ец

и
ал

ь
н

ы
й

сч
ет

, 
в
 о

тч
ет

н
о
м

п
ер

и
о
д

е 
(р

у
б

.)

О
б
ъ

ем
и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

н
ы

х
ср

ед
ст

в
 ф

о
н

д
а

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

р
ем

о
н

та
, 
в
с
ег

о
(р

у
б

.)

О
б
ъ

ем
и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

н
ы

х
ср

ед
ст

в
 ф

о
н

д
а

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

р
ем

о
н

та
, 

в
 о

тч
ет

н
о
м

п
ер

и
о
д

е 
(р

у
б

.)

О
ст

ат
о
к

ср
ед

ст
в
 н

а
сч

ет
е

С
п

ец
и

ал
ь
н

ы
й

 с
ч

ет

2
0

2
1

2
2 0

2
3 0

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8 0

2
9 0

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4 0

№ 1

о
б
л
ас

ть

2

Б
р
я
н

ск
ая

Д
я
ть

-

ко
в
ск

и
й

Д
я
ть

ко
в
о

р
ай

о
н

А
д

р
е
с 

д
о
м

а
В

л
ад

ел
ец

 с
п

ец
и

ал
ь
н

о
го

 с
ч

ет
а

3

н
ас

ел
ен

н
ы

й
п

у
н

к
т

4

д
о
м

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
л
.,
 п

р
.,
 и

 т
д

.
у
л
. 
п

р
-т

.,
и

 т
д

.

7 1
5

6

д
. 
У

л
ь
я
н

о
в
а

5

у
л
и

ц
а

л
и

те
р
а

8 Б

ко
р
-

п
у
с 9

ст
р
о

ен
и

е

1
0

№
у
в
ед

о
м

л
ен

и
я

в
 р

ее
ст

р
е

в
л
ад

ел
ь
ц

ев
сп

ец
и

ал
ь
н

ы
х

сч
ет

о
в

1
1

3
0
0

о
р
га

н
и

за
-

ц
и

о
н

н
о

п
р
ав

о
в
ая

ф
о
р
м

а

1
2

Т
С

Ж

п
о
л
н

о
е

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

1
3

С
ев

ер

р
аз

м
ер

еж
ем

е
ся

ч
н

о
го

в
зн

о
с
а 

н
а

к
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

р
ем

о
н

т,
 р

у
б

. 
с 

к
в
. 
м

.

1
4

6
.5

0

п
л
о
щ

ад
ь
 п

о
м

ещ
ен

и
й

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 д
о
м

а,
со

ст
о
я
щ

ая
 и

з 
о
б

щ
и

х
 п

л
о
щ

ад
ей

ж
и

л
ы

х
 и

 н
еж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е,
п

р
и

н
ад

л
еж

ащ
и

х
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
ам

та
к
и

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
к
в
. 
м

1
5

6
7
6
6
,0

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

б
ан

к
а 

в
 к

о
то

р
о
м

о
тк

р
ы

т
сп

ец
и

ал
ь
н

ы
й

сч
ет

1
6

О
А

О
 «

С
б
ер

б
ан

к
»

н
о
м

ер
 с

ч
ет

а

1
7

4
0
7
0
3
8
1
0
5
0
8
0
0
0
0
0
0
2
2
9

н
ач

и
сл

ен
о

в
зн

о
со

в
,

в
с
ег

о
 (

р
у
б

.)

1
8

н
ач

и
сл

ен
о

в
зн

о
со

в
,

в
 о

тч
ет

н
о
м

п
ер

и
о
д

е
(р

у
б

.)

1
9



Приложение № 2
к приказу ГЖИ Брянской области

от «2» июня 2021 года № 42

Методические рекомендации
по заполнению формы отчета владельца

специального счета для формирования фонда капитального ремонта

1. Отчет заполняется владельцем специального счета, открытым для форми-
рования фонда капитального ремонта в соответствии с законом Брянской обла-
сти от 11 июня 2013 года № 40 «Об организации проведения капитального ре-
монта общего имущества многоквартирного дома в Брянской области».

2. Для скачивания формы отчета необходимо зайти на сайт государственной
жилищной инспекции Брянской области, который находится по ссылке
http://gzhi32.ru/. Далее зайти в раздел «Капитальный ремонт» и скачать
файл  «Форма отчета владельца специального счета для формирования фонда ка-
питального ремонта». Файл формы отчета сохранен в формате Microsoft Excel.
Имя файла otchet kr 000.xls. В форме приведен образец заполнения отчета.

3. Отчет заполняется в следующем порядке:
столбец 1 владельцем специального счета не заполняется;
столбец 3 не заполняется, если многоквартирный дом находится на террито-

рии городского округа, в остальных случаях указывается наименование муни-
ципального района, на территории которого расположен населенный пункт, в
котором находится многоквартирный дом;

в столбце 4 указывается населенный пункт расположения многоквартирного
дома;

в столбце 5 указывается составная часть населенного пункта (улица, про-
спект, проезд и т.д.);

в столбце 6 указывается наименование составной части населенного пункта,
на которой расположен многоквартирный дом;

в столбце 7 указывается номер многоквартирного дома;
в столбце 8 указывается литера многоквартирного дома при наличии в адресе

дома;
в столбцах 9 и 10 указываются № корпус и строения при их наличии в адресе;
в столбце 11 указывается № уведомления в реестре уведомлений владельцев

специальных счетов. Узнать номер уведомления, который присвоен ТСЖ и ЖСК
можно из перечня ТСЖ и ЖСК, включенных в реестр уведомлений владельцев
специальных счетов, открытых для формирования фонда капитального ремонта,
который расположен в сети Интернет на сайте государственной жилищной ин-
спекции Брянской области в разделе «Капитальный ремонт», адрес сайта
gzhi32.ru;

в столбце 12 указывается организационно-правовая форма владельца специально-
го счета (ТСЖ или ЖСК);

в столбце 13 указывается наименование владельца специального счета;
в столбце 14 указывается размер ежемесячного взноса на капитальный ре-

монт, установленный собственниками помещений многоквартирного дома на об-
щем собрании, в рублях с 1 кв.м.;

в столбце 15 указывается площадь помещений многоквартирного дома, со-
6



7

стоящая из общей площади жилых и нежилых помещений в многоквартирном
доме, принадлежащих собственника таких помещений, и на которую начис-
ляются взносы на капитальный ремонт, в кв.м.;

в столбцах 16-17 указывается наименование банка, в котором открыт специ-
альный счет, и номер специального счета, соответственно;

в столбце 18 указывается сумма взносов, начисленных владельцем специ-
ального счета собственникам помещений многоквартирного дома в рублях. Сум-
ма указывается нарастающим итогом, с момента начала формирования много-
квартирного дома фонда капитального ремонта с учетом информации, получен-
ной от предыдущего владельца специального счета в случае его замены или от
регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов Брянской
области в случае изменения способа формирования фонда капитального ремонта
с формирования на счете регионального оператора на формирование на специ-
альном счете;

в столбце 19 указывается сумма взносов, начисленных владельцем специ-
ального счета собственникам помещений многоквартирного дома в рублях за
отчетный период;

в столбце 20 указывается сумма взносов, уплаченных собственниками поме-
щений многоквартирного дома. Сумма указывается нарастающим итогом ана-
логично столбцу 18;

в столбце 21 указывается сумма взносов, уплаченных собственниками поме-
щений многоквартирного дома за отчетный период;

в столбце 24 указывается сумма начисленных процентов за просроченную за-
долженность по уплате взносов нарастающим итогом;

в столбце 25 указывается сумма начисленных процентов за просроченную за-
долженность по уплате взносов за отчетный период;

в столбце 26 указывается сумма уплаченных собственниками помещений мно-
гоквартирного дома процентов за просроченную задолженность по уплате взно-
сов на капитальный ремонт. Сумма указывается нарастающим итогом;

в столбце 27 указывается сумма уплаченных собственниками помещений много-
квартирного дома процентов за просроченную задолженность по уплате взносов на
капитальный ремонт в отчетном периоде;

в столбце 30 указываются иные поступления на счет капитального ремонта
(оплата за использование общедомового имущества и т.д.)  нарастающим ито-
гом;

в столбце 31 указываются иные поступления на счет капитального ремонта
(оплата за использование общедомового имущества и т.д.)  за отчетный период;

в столбце 32 указывается информации об использовании средств фонда на вы-
полнение работ по капитальному ремонту нарастающим итогом;

в столбце 33 указывается информации об использовании средств фонда на вы-
полнение работ по капитальному ремонту в отчетный период.

4. После заполнения, отчет сохраняется в формате файла Microsoft Excel. Имя
файла присваивается в следующем порядке: otchet kr (указывается номер уве-
домления владельца специального счета, брать из столбца 11 формы отчета).xls.

Пример: Номер уведомления владельца счета ТСЖ «Есенина-32» №4, имя
файла для отчета данного ТСЖ будет: otchet kr 004.xls.



8

5. Сохраненный файл в электронном виде направляется по электронной почте
на следующий адрес: otchetkr32@mail.ru.  

6. В бумажном виде, за подписью руководителя владельца специального сче-
та, главного бухгалтера и заверенный печатью владельца специального счета,
отчет направляется в государственную жилищную инспекцию Брянской области
(241050 г. Брянск, ул. Трудовая 1) письмом или доставляется курьером и сдается
сотруднику инспекции. Бумажный отчет должен полностью соответствовать
электронной версии отчета.

7. Также отчет может быть направлен посредством системы электронного до-
кументооборота или через государственную информационную систему жилищ-
но-коммунального хозяйства.

от 10 июня 2021 г. № 175/1659-6
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок открытия,
ведения и закрытия специальных избирательных
счетов для формирования избирательных фондов
кандидатов, избирательных объединений при
проведении выборов депутатов Брянской областной Думы

В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от
04 июня 2021 года № 157-ФЗ) Избирательная комиссия Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок открытия, ведения и закрытия специальных избиратель-

ных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избиратель-
ных объединений при проведении выборов депутатов Брянской областной Думы,
утвержденный постановлением Избирательной комиссии Брянской области от
21 мая 2019 года № 90/821-6 (с изм. от 12 марта 2020 года № 129/1264-6), сле-
дующие изменения:

1) дополнить преамбулу словами «и настоящим Порядком»;
2) в пункте 1.5. после слов «на основании договора банковского счета» допол-

нить слова «(условий открытия, ведения и закрытия специального избиратель-
ного счета, заявления на открытие специального избирательного счета)»;

3) в пункте 2.3.:
а) четвертый абзац дополнить словами: «для обозрения и самостоятельного

изготовления филиалом Сбербанка России копии указанного документа»;
б) слова «копии решения» заменить словами «заверенной копии решения»;
4) в пункте 2.5.:
а) слова «и наименование избирательного объединения» заменить словами «,

наименование избирательного объединения, основной государственный регист-
рационный номер (ОГРН), индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН),
код причины постановки на учет (КIШ) избирательного объединения».;

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



б) слово «постановления» заменить словами «заверенной копии постановления»;
в) пятый абзац дополнить словами «, для обозрения и самостоятельного изго-

товления филиалом Сбербанка России копии указанного документа»;
5) в пункте 2.6. после слов «в приложениях № 1 и № 2» дополнить слова «на-

стоящего Порядка»;
6) пункт 2.7. дополнить новым третьим абзацем следующего содержания:
«Документы, представленные в филиал Сбербанка России уполномоченным

представителем по финансовым вопросам избирательного объединения, канди-
датом, либо его уполномоченным представителем по финансовым вопросам (в
случае его назначения) для открытия специального избирательного счета, поме-
щаются в юридическое дело и хранятся в течение всего срока действия договора
специального избирательного счета.»;

7) в пункте 3.1. после слов «на основании договора банковского счета» допол-
нить слова «(условий открытия, ведения и закрытия специального избиратель-
ного счета)»;

8) в пункте 3.2.:
а) после слова «паспорта» дополнить слова «гражданина Российской Федера-

ции» в обоих случаях;
б) слова «реквизите «Назначение платежа» распоряжения о переводе денеж-

ных средств указывает слово «пожертвование» и следующее сведения о себе: фа-
милию, имя и отчество, дату рождения, адрес места жительства, серию и номер»
заменить словами «платежном документе (распоряжении о переводе денежных
средств) (далее – распоряжение о переводе денежных средств) указывает следую-
щие сведения о себе: фамилию, имя и отчество (при наличии). В реквизите «На-
значение платежа» распоряжения о переводе денежных средств указываются сло-
во «пожертвование», дата рождения, адрес места жительства, серия и номер»;

в) дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«При внесении пожертвования гражданином, который включен в список фи-

зических лиц, выполняющих функции иностранного агента, и (или) информация
о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выпол-
няющих функции иностранного агента, такой гражданин указывает в реквизите
«Назначение платежа» распоряжения о переводе денежных средств информацию
о включении его в список физических лиц, выполняющих функции иностранного
агента, и (или) информацию о включении гражданина в реестр иностранных
средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента.»;

9) пункт 3.3. дополнить новыми вторым и третьим абзацами следующего со-
держания:

«Собственные средства кандидата в избирательный фонд вносятся в отделение
связи, кредитную организацию лично кандидатом либо уполномоченным пред-
ставителем кандидата по финансовым вопросам (в случае его назначения) из
собственных средств кандидата по предъявлении паспорта гражданина Россий-
ской Федерации или документа, заменяющего паспорт гражданина. При внесе-
нии собственных средств кандидат в распоряжении о переводе денежных средств
указывает следующие сведения: фамилию, имя и отчество (при наличии), а в
реквизите «Назначение платежа» - слова «Собственные средства». При внесении
собственных средств кандидата уполномоченным представителем кандидата по
финансовым вопросам (в случае его назначения) в распоряжении о переводе де-
нежных средств указываются фамилия, имя и отчество (при наличии) уполно-
моченного представителя кандидата по финансовым вопросам, а в реквизите
«Назначение платежа» – фамилия, имя и отчество (при наличии) кандидата и

9



слова «Собственные средства».
Собственные средства избирательного объединения в избирательный фонд

вносятся в безналичном порядке путем перечисления (перевода) денежных
средств на специальный избирательный счет. Распоряжение о переводе денеж-
ных средств на перечисление (перевод) собственных средств избирательного объ-
единения на специальный избирательный счет составляется в соответствии с тре-
бованиями нормативных актов Центрального банка Российской Федерации,
устанавливающих правила осуществления перевода денежных средств, а в рек-
визите «Назначение платежа» указываются слова «Собственные средства».»

10) в пункте 3.5. слова «каждого тиража» заменить словами «каждого тиража
(вида)»;

11) в пункте 3.6.:
а) слова «Клиент – Сбербанк» заменить словами «Сбербанк Бизнес Онлайн» в

обоих случаях;
б) слова «до дня» заменить словами «до дня (первого дня)»;
в) после слов «включается в договор банковского счета» дополнить слова

«(условия открытия, ведения и закрытия специального избирательного счета)»;
12) в пункте 3.7. слова «до дня» заменить словами «до дня (первого дня)»;
13) в пункте 4.1.:
а) слово «дня» заменить словами «дня (первого дня)»;
б) слово «день» заменить словами «день (первый день)»;
в) слово «дню» заменить словами «дню (первому дню)»;
14) в пункте 4.3. слова «до дня голосования, а также» исключить;
15) в пункте 4.4.:
а) после слов «избирательного объединения» дополнить слова «по письменно-

му заявлению»;
б) дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Филиал Сбербанка России при закрытии специального избирательного счета

выдает кандидату (гражданину, являвшемуся кандидатом) либо его уполномо-
ченному представителю по финансовым вопросам (в случае его назначения),
уполномоченному представителю по финансовым вопросам избирательного объ-
единения заверенный документ о закрытии соответствующего счета.»;

16) пункт 4.5. дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«В течение 30 дней со дня официального опубликования решения о назначе-

нии выборов депутатов Брянской областной Думы (в том числе повторных и до-
полнительных) Избирательная комиссия Брянской области направляет в адрес
филиала Сбербанка России:

сведения о реквизитах счета для перечисления (перевода) в доход областного
бюджета пожертвований, внесенных анонимными жертвователями, и остатка
неизрасходованных денежных средств избирательных фондов, которые не могут
быть перечислены (переведены) жертвователям (с учетом расходов на пересылку);

письменное указание перечислить (перевести) в доход областного бюджета
остатки неизрасходованных денежных средств избирательных фондов в указан-
ный в настоящем пункте срок, и закрыть специальные избирательные счета, от-
крытые избирательными объединениями, кандидатами для формирования
своих избирательных фондов при проведении выборов депутатов Брянской
областной Думы (в том числе повторных и дополнительных).»;

17) в пункте 5.2. после слов «При этом» дополнить словами «договор специ-
ального избирательного счета кандидата, избирательного объединения оформ-
ляется в соответствии с правилами кредитной организации,»;
10



18) приложение № 2 к Порядку открытия, ведения и закрытия специальных
избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, из-
бирательных объединений при проведении выборов депутатов Брянской област-
ной Думы дополнить словами «МП избирательного объединения».

2. Направить настоящее постановление в Отделение по Брянской области Главного
управления Центрального банка Российской по Центральному федеральному округу,
Брянское отделение № 8605 ПАО Сбербанк, территориальные избирательные комис-
сии, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Официальная Брянщина» и разместить на официальном сайте Избирательной
комиссии Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель Избирательной 
комиссии Брянской области В.А. Анненкова

Секретарь Избирательной
комиссии Брянской области Г.А. Буянова

СОГЛАСОВАНО
И.о. управляющего Отделением
по Брянской области Главного
управления Центрального банка
Российской Федерации
по Центральному федеральному округу А.В. Артюхов

от 10 июня 2021 г. № 175/1660-6
г. Брянск

О внесении изменений в Инструкцию о порядке и формах учета
и отчетности о поступлении средств в избирательные фонды
кандидатов, избирательных объединений и расходовании
этих средств при проведении выборов депутатов Брянской
областной Думы

В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 04 июня
2021 года № 157-ФЗ), пунктом 15 статьи 39 Закона Брянской области от 23 января
2008 года № 4-3 (в ред. от 27 мая 2021 года № 46-3) «О выборах депутатов Брянской
областной Думы» Избирательная комиссия Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности о поступлении

средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расхо-
довании этих средств при проведении выборов депутатов Брянской областной Думы,
утвержденную постановлением Избирательной комиссии Брянской области от 05
июня 2019 года № 92/858-6, следующие изменения:

11

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



1) пункт 2.5. дополнить словами: «(с изм. от 12 марта 2020 года № 129/1264-6,
от 10 июня 2021 года № 175/1659-6)»;

2) в подпункте 13 пункта 2.6. слова «- или указал недостоверные» заменить сло-
вами «, или указал недостоверные или неполные», слова« - или указаны» заменить
словами«, или указаны»;

3) подпункт 14 пункта 2.6. дополнить словами «, российским юридическим лицам,
информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информа-
ции, выполняющих функции иностранного агента»;

4) в пункте 2.10.:
а) после слов «оказавшиеся недостоверными» дополнить слова «или неполными»;
б) после слов «неправомерности этих пожертвований» дополнить слова «или не-

полноте сведений о жертвователе»;
5) пункт 2.11. дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Внесение собственных средств на специальный избирательный счет кандидата,

избирательного объединения осуществляется в соответствии с Порядком открытия,
ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования изби-
рательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выбо-
ров депутатов Брянской областной Думы, утвержденным постановлением Избира-
тельной комиссии Брянской области от 21 мая 2019 года № 90/821-6 (с изм. от 12
марта 2020 года № 129/1264-6, от 10 июня 2021 года № 175/1659-6).»;

б) в пункте 3.2. слово «дня» заменить словами «дня (первого дня)»;
7) пункт 3.6. после первого абзаца дополнить новыми абзацами следующего со-

держания:
«Все операции по снятию наличных денежных средств должны быть отражены в

кассовой книге.
Операции в кассовой книге отражаются в хронологическом порядке. На титульном

листе кассовой книги указывается наименование избирательного объединения, фами-
лия, имя, отчество кандидата, а также период, на который открывается кассовая кни-
га. Листы кассовой книги должны быть пронумерованы, прошнурованы. Все пустые
строки в кассовой книге необходимо перечеркнуть в виде буквы Z или крест-накрест.

Кассовая книга подписывается уполномоченным представителем по финансовым
вопросам избирательного объединения, кандидатом либо его уполномоченным пред-
ставителем по финансовым вопросам (в случае его назначения), заверяется печатью
избирательного объединения.»;

8) пункт 3.9. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«В размещаемых в периодических печатных изданиях агитационных материалах

кандидата, являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного
агента, кандидата, аффилированного с выполняющим функции иностранного агента
лицом, или избирательного объединения, выдвинувшего такого кандидата (таких кан-
дидатов) (в том числе в составе единого списка кандидатов), должна помещаться ин-
формация о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции
иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции
иностранного агента лицом, или о том, что избирательным объединением выдвинут та-
кой кандидат (такие кандидаты) (в том числе в составе единого списка кандидатов).»;

9) второй абзац пункта 3.14. изложить в следующей редакции:
«Если интернет-ресурс не зарегистрирован в качестве средства массовой инфор-

мации, размещение на нем агитационных материалов регламентируется в соответ-
ствии с пунктом 19 статьи 37 Закона.»;

10) в пункте 3.15.:
а) слово «выпуска» заменить словом «изготовления»;

12



б) дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Все агитационные материалы кандидата, являющегося физическим лицом, вы-

полняющим функции иностранного агента, кандидата, аффилированного с выпол-
няющим функции иностранного агента лицом, избирательного объединения, выдви-
нувшего такого кандидата (таких кандидатов) (в том числе в составе единого списка
кандидатов) должны содержать информацию об этом. Данная информация должна
быть ясно видимой (ясно различаемой на слух) и занимать не менее 15 процентов от
площади (объема) агитационного материала.»;

11) пункт 3.16. дополнить словами: «(с изм. от 12 марта 2020 года № 129/1264-
6, от 10 июня 2021 года № 175/1659-6)»;

12) первое предложение пункта 3.17. изложить в следующей редакции:
«Экземпляры печатных агитационных материалов или их копии, экземпляры или

копии аудиовизуальных агитационных материалов, фотографии, экземпляры или ко-
пии иных агитационных материалов до начала их распространения должны быть
представлены кандидатом в окружную избирательную комиссию, избирательным объ-
единением - в Избирательную комиссию Брянской области.»;

13) пункт 3.18. дополнить словами: «, а при принятии решения о голосования в
течение нескольких дней подряд, такая реклама, в том числе оплаченная за счет
средств соответствующего избирательного фонда, прекращается в ноль часов по
местному времени первого дня голосования»;

14) в пункте 4.2. слово «дня» заменить словами «дня (первого дня)»;
15) в пункте 5.2. после слов «копия договора банковского счета» дополнить слова

«(условий открытия, ведения и закрытия специального избирательного счета, заявле-
ния на открытие специального избирательного счета)»;

16) пятый абзац пункта 5.6. изложить в следующей редакции:
«экземпляры печатных агитационных материалов или их копии, экземпляры или

копии аудиовизуальных материалов, фотографии, экземпляры или копии иных аги-
тационных материалов, а также электронные образы этих предвыборных агитацион-
ных материалов в машиночитаемом виде;»;

17) в пункте 5.14:
а) в первом абзаце слово «дня» заменить словами «дня (первого дня)», слово

«день» заменить словами «день (первый день)»,
б) во втором абзаце слова «до дня голосования, а также» исключить;
18) в пункте 7.1. слово «дня» заменить словами «дня (первого дня)»;
19) в приложении № 2 к Инструкции о порядке и о формах учета и отчетности о

поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объеди-
нений и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов Брянской
областной Думы слово «сдачи» исключить.

2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные ко-
миссии, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий и
разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Брянской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официаль-
ная Брянщина».

Председатель Избирательной 
комиссии Брянской области В.А. Анненкова

Секретарь Избирательной
комиссии Брянской области Г.А. Буянова

13



Управление государственного регулирования тарифов Брянской области в соот-
ветствии с пунктом 17 Основных положений функционирования розничных рынков
электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства РФ № 442 от
04.05.2012 г. (далее – Основные положения функционирования розничных рынков),
извещает Вас о предстоящем принятии с 26 июля 2021 года гарантирующим постав-
щиком ООО «Газпром энергосбыт Брянск» на обслуживание потребителей управ-
ляющей организации Общество с ограниченной ответственностью «УК «Озерный»
ИНН 3257021939 – многоквартирных домов, в связи с отказом от частичного испол-
нения договора энергоснабжения от 25 января 2018 года №50444, заключенного
между ООО «Газпром энергосбыт Брянск» и ООО «УК «Озерный», по основаниям,
предусмотренным частью 2 статьи 157.2 Жилищного кодекса РФ.

Договор энергоснабжения от 25 января 2018 года №50444 был заключен в целях
обеспечения предоставления управляющей организацией собственникам и пользо-
вателям жилых помещений в многоквартирных домах коммунальной услуги элек-
троснабжения в жилых помещениях данных многоквартирных домов и приобрете-
ния электрической энергии, потребляемой в целях содержания и использования об-
щего имущества данных многоквартирных домов.

В соответствии с пунктом 16 Основных положений функционирования розничных
рынков публикуем следующие сведения для потребителей управляющей организа-
ции Общество с ограниченной ответственностью «УК «Озерный» (ИНН 3257021939):

1. Обстоятельства, указывающие на невозможность осуществлять дальнейшее
снабжение электрической энергией потребителей: наличие задолженности за по-
ставленный коммунальный ресурс (электрическую энергию) в размере, превышаю-
щем стоимость коммунального ресурса (электрической энергии) за 2 (две) средне-
месячные величины обязательств по оплате электрической энергии;

2. Наименование и платежные реквизиты гарантирующего поставщика (ООО «Газ-
пром энергосбыт Брянск»), обязанного принять на обслуживание потребителей, энер-
гопринимающие устройства которых расположены в границах зоны его деятельности:

– для потребителей (собственников и пользователей жилых помещений в много-
квартирных домах): расчетный счет 40702 810 3080 0000 2787 в отделении №8605
ПАО «Сбербанк России», г. Брянск, корреспондентский счет 30101 810 4 0000 0000
601 БИК 041501601 или специальный счет 40821 810 5080 0000 0088 в отделении
№8605 ПАО «Сбербанк России», г. Брянск, корреспондентский счет 30101 810 4
0000 0000 601 БИК 041501601;

3. Дата и время, установленные для принятия гарантирующим поставщиком на
обслуживание потребителей: с 00 часов 00 мин. 26 июля 2021 года;

4. Потребители обязаны снять показания приборов учета на 00 часов 00 мин. 26
июля 2021 года и передать данные показания не позднее 2 месяцев с даты снятия в
адрес гарантирующего поставщика ООО «Газпром энергосбыт Брянск», предложе-
ние о заключении договора которого принято потребителем в соответствии с пунк-
том 21 Основных положений функционирования розничных рынков, либо в иных
случаях, в адрес сетевой организации, к объектам электросетевого хозяйства кото-
рой присоединены энергопринимающие устройства потребителя;

5. Срок, не позднее которого потребителями должны быть заключены договоры,
обеспечивающие продажу электрической энергии (мощности), с условием о продаже
им электрической энергии (мощности) с 00 час.00 мин. 26 июля 2021 года – не позд-
нее 26 сентября 2021 года. 

6.Дополнительную информацию можно получить у начальника сектора по об-
служиванию потребителей Брянского района Восточного межрайонного отделения
филиала «Брянскэнергосбыт» ООО «Газпром энергосбыт Брянск» Однобурцева
М.Н. (тел. (4832) 44-44-22 доб. 72021).
14

ИЗВЕЩЕНИЕ



15

СОДЕРЖАНИЕ

Приказ департамента природных ресурсов и экологии
Брянской области от 17 мая 2021 года № 282
«Об утверждении комиссии на проведение открытого аукциона
по приобретению права на заключение договора водопользования  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ государственной жилищной инспекции Брянской области
Об утверждении формы отчета владельца специального счета
для формировании фонда капитального ремонта и методических
рекомендаций по её заполнению  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Постановление избирательной комиссии Брянской области
от 10 июня 2021 года № 175/1659-6 «О внесении изменений в Порядок
открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов
для формирования избирательных фондов кандидатов,
избирательных объединений при проведении выборов депутатов
Брянской областной Думы» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Постановление избирательной комиссии Брянской области
от 10 июня 2021 года № 175/1660-6 «О внесении изменений
в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов,
избирательных объединений и расходования этих средств
при проведении выборов депутатов Брянской областной Думы» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Управление государственного регулирования тарифов
Брянской области в соответствии с пунктом 17 Основных
положений функционирования розничных рынков
электрической энергии, утвержденных постановлением
Правительства РФ № 442 от 04.05.2012 г. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14



ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Издатель — департамент внутренней политики Брянской области, 
241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Главный редактор — Н.М. Точилина

Адрес редакции: 241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Тел. (4832) 32-58-25

Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 30.06.2021. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «SchoolBookC». Печ. л. 2. Тираж 180. Заказ 1470.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, пр]т Ст. Димитрова, 40


